#### Varie lectiones et notæ.

Ὡς διχῆ τμηθῆναι. Nota sunt quæ de Gobullioneo dicunt historici, atque in iis **15** Aquensis, lib. III, cap. 65; Petrus Tude-

bodus p. 789, et Will. Tyrius, lib. IV, cap. 6, qui scilicet unum de hostibus protervius instantem, licet lorica indutum per medium divisit, etc.

tum ibi erat, omnis mali auctor, cognito imperatoris adventu in Russorum castra confugit, presentis illius nuntium afferens: quo etsi perturbati sunt, tamen juxta Romanos castra posuerunt. Imperator vero Persthlavam profectus, extra urbem circiter octo millia hominum sese exercentium deprehendit, qui impetu ejus paulisper tolerato terga dederunt. Oppidani arripientes arma, ut res ferebat, ad opem ferendam popularibus, incomposito agmine egressi, a Romanis partim occiduntur, partim in urbem se recepturi, obsepto equitibus itinere, in campo dissipati sunt, aliis caesis, aliis captis. Qui intra urbem erant, clausis portis sunt obsessi. Postridie cum Basilius cubiculi praepositus **212** cum toto exercitu advenisset: imperatore oppugnationem vehementius urgente, quidam scalis conscenso muro Barbaros aliquot deprehensos ibi ceciderunt, apertisque portis exercitui facilem ingressum patefecerunt. Persthlava sic expugnata, Borises quoque Bulgarorum rex captus est, quem cum omnibus Bulgaris imperator humaniter tractatum dimisit. Negabat enim se Bulgaris intulisse bellum, sed Russis. Cum autem multi Scythæ in munitionem quamdam confugissent, imperatoream quoque excindi jussit. Quia vero milites a difficillimo situm loci oppugnatione abhorrente videbat, ipse primus castellum pedes adortus, effecit ut milites ex verecundia secuti, capto castello, alios caederent, alios caperent. Urbi Persthlavæ valido praesidio imposito, Dorostolum, quæ et Dristra dicitur, petit, ubi Sphendosthlavus Russorum dux castra habebat, atque obiter quasdam urbes capit et castella vastat. Ut in hostium conspectum ventum est, ambo exercitus statim congressi, magnam diem partem æquo Marte pugnaverunt, donec sub crepusculum Russi defatigati in fugam inclinarunt: Romanisque persequentibus, multi caesi sunt, nec pauciores capti: cæteri Dorostolum se receperunt. Imperator vero vallo ante urbem excitato, triremes quæ Istrum tuerentur expectabat, ne Russi aufugerent. Sphendosthlavus autem quos habebat Bulgaros, qui ad viginti millia esse dicebantur, in vincula compegit, veritus ne vel seditionem moverent, vel ad Romanos deficerent. Cum classis adesset, urbem oppugnat imperator, ad quem Constantia et ex aliis castellis legati venerunt, veniam petentes, ac semetipsos et castella dedentes. Quibus Romani acceptis, in Dorostoli obsidione dies complures sunt commorati, Barbaris fortiter sese defendentibus. Cum autem crebris præliis multi vulnerarentur, et jam annona destituerentur, cœperunt frangi animis: cum Sphendosthlavus nocte illum et tempestuosa, cum viris circiter bis mille in trabariis impositis frumentatum abiit, et rebus necessariis conquisitis, Dorostolum reddit: Romanorum aliquot ministris, qui in ripa fluminis, alijs atque alijs de causis vagabantur, excensu facto interfectis. Ea res adeo molesta **213** fuit imperatori, ut classis præfectis